
CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599176

Contrato: 164
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de quadra de esportes da EEEFM DOM TIAGO 
RYAN, localizada no Município de Santarém/Pa.
Valor Total: 169.436,01
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 13/01/2014
Tomada de Preços: 46/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003091          Federal
Contratado: NACIONAL CONSTRUÇOES & SERVIÇOS TÉCNICOS 
LTDA
Endereço: Tv Angustura, 822
CEP. 66120-230 - Belém/PATelefone: 9132244443
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599178

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
HELLEN CRISTIANE POTTER DA ROSA MERENDEIRA                         
09/10/2014  CONTRATO 1456/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599180

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CLEANDREY MONTEIRO FERNANDES SERVENTE                           
09/10/2014  CONTRATO 1457/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599183

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ALEXANDRE LOPES LIMA VIGIA 09/10/2014  CONTRATO 
1458/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599136

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 09/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
DEANE LIMA MIRANDA DA CRUZ PROFESSOR                          08/10/2014  
CONTRATO 1451/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599141

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
MARIA DE FATIMA AMARAL DE SOUSA SERVENTE                           
09/10/2014  CONTRATO 1452/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599144

Contrato: 217
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de cobertura de quadra de esporte da EEEF 
PROFª DONATILA SANTANA LOPES, localizada no Município de 
Belém/Pa.
Valor Total: 152.976,00
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 13/01/2014
Tomada de Preços: 35/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: NACIONAL CONSTRUÇOES & SERVIÇOS TÉCNICOS 
LTDA
Endereço: Tv Angustura, 822
CEP. 66120-230 - Belém/PATelefone: 9132244443
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599148

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LUCINDO VASCONCELOS                               VIGIA                              
09/10/2014  CONTRATO 1453/2013- ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599158

Contrato: 162
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de cobertura de quadra de esportes da EEEM 
FREI AMBROSIO, localizada no Município de Santarém/Pa.
Valor Total: 179.890,17
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 13/01/2014
Tomada de Preços: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: NACIONAL CONSTRUÇOES & SERVIÇOS TÉCNICOS 
LTDA
Endereço: Tv Angustura, 822
CEP. 66120-230 - Belém/PATelefone: 9132244443
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599166

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SHEILA DO SOCORRO DA COSTA CUNHA SERVENTE                           
09/10/2014  CONTRATO 1454/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599107

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
LUCIENE DE JESUS MENDONÇA BOTAO MERENDEIRA                         
09/10/2014  CONTRATO 1447/2013- ALTAMIRA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599110

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ANGELICA FREIRE SILVA MERENDEIRA                         09/10/2014  
CONTRATO 1448/2013- ALTAMIRA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599115

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
EDIGAR DUARTE SANTOS SERVENTE 09/10/2014  CONTRATO 
1449/2013- ALTAMIRA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599120

Contrato: 215
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de cobertura de quadra de esportes da 
EEEFM PROF. RENATO CONDURU, localizada no Município de 
Belém/PA
Valor Total: 238.403,23
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 13/01/2014
Tomada de Preços: 35/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: NACIONAL CONSTRUÇOES & SERVIÇOS TÉCNICOS 
LTDA
Endereço: Tv Angustura, 822
CEP. 66120-230 - Belém/PATelefone: 9132244443
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599129

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 13775/2013 DE 08/10/2013

Designar SIMONE BARBOSA CORREA, Matrícula nº 57194105/1, 
Professor, para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Eduardo Angelim/Barcarena, no 
período de 08/10/2013 a 28/02/2014.

PORTARIA Nº.: 13774/2013 DE 08/10/2013
Designar MONICA AMELIA DE OLIVEIRA CARNEIRO, Matrícula 
nº 5901766/1, Especialista em Educação, para responder 
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da 
EEEFM Manoel Lobato/Primavera, no período de 08/10/2013 a 
28/02/2014.

PORTARIA Nº.: 13764/2013 DE 08/10/2013
Designar LORENA OLIVEIRA VASCONCELOS, Matrícula nº 
57228483/1, Professor, para responder interinamente pela 
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Severo Alves/Breu 
Branco, no período de 08/10/2013 a 28/02/2014.

PORTARIA Nº.: 13493/2013 DE 01/10/2013
Designar MAITON MALCHER PANTOJA, matrícula nº 55586961/2, 
Professor, para responder interinamente pela  função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEM. Prof. Ernestina Pereira Maia/Moju, 
no período de 01/10/2013 a 28/02/2014.

PORTARIA Nº.: 13494/2013 DE 01/10/2013
Designar ELANNE NATIVIDADE ODORIZZI, matrícula nº 
5822866/2, Professor, para responder interinamente pela  função 
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM. Prof. Ernestina Pereira Maia/
Moju, no período de 01/10/2013 a 28/02/2014.

PORTARIA Nº.: 13768/2013 DE 08/10/2013
Designar MARIA SUZETE REBELO DE ARAUJO, matrícula nº 
332135/1, Agente Administrativo, para responder  pela  função 
de Diretor I (GED-3) da EEEF. Prof. Fernanda Souza Oliveira/
Icoaraci/Belém, durante o impedimento do titular, no período de 
01/07/2013 a 14/08/2013

PORTARIA Nº.: 13767/2013 DE 08/10/2013
Designar PAULA LUIZE DA SILVA FARIAS, matrícula nº 
5829925/2, Espec. em  Educação, para responder interinamente 
pela  função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM. João Carlos 
Batista/Ananindeua, no período de 08/10/2013 a 28/02/2014.


